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s ILANCI

AKTIVET Shenime Vit i  2011 Viti 2010

I AKTIVET AFATSHKURTERA

1 Aktive monetare 93,495,652

2 Derivative dhe aktive te mbaiturar,er tregtim

fi) - Derivativet 0 0

Gi) - Aktivet e mbaitura per tregtim n n

Totali 2 n

3 Aktive te tiera financiare afatshkurtera
(i) Llosart/ Kerkesa te arketueshme 3,89 1 ,585,1901,813,510,485

6i) Llosart/ Kerkesa te tiera te arketrreshme 1 4 9  4 1 q  n 5 R 435,778,981

iii) Instrumente te tiera borxhi n n

iv) Investime te tiera financiare n 0

Totali 3 4,241,120,248 2,249,289,467

4 Inventari

Lendet e Dara 6,825,5Q4 6,825,504
(ii) Prodhim ne proces 0 0
(iii) Produkte te satshme n 0
(iv) Mallra per rishitie 1 117 \44 4)A 854.391.467
(v) Paraoaeesat oer furnizime n n

Totali 4 1.,1.44,369,930861..21,6.971

5 Aktive biolosiike afatshkurtera n

6 Aktive afatshkurtera te mbaitura per shitie n o

7 Paraeimet dhe shoenzimet e shtvra n n

Totali i Aktiveve Afatshkurtera ( I ) 5,428,585,8303,275,728,688

II AKTIVET AFATGIATA

1 Investimet financiare afateiata

Piesmarrie te tiera ne niesi te kontrolluarafvetem ne PF) n 0

(ii) Aksione dhe investime te tiera ne Diesmarrre n n

6ii) Aksione dhe letra te tiera me vlere n n

(iv) Llosari / Kerkesa te arketueshme afateiata n 0
Totali 1 0

2 Aktive afateiata materiale

(i) Toka 3,gg5,ooo 3,gg5,ooo
(ii) Ndertesa 489.646.934 438,996,519
(iii) Makineri dhe paiisie 37,472,38L 41.,731,r25
(iv) Aktive te tiera afateiata materiale (me vl.liontabile) r.562.229 L,338,367

Totali 2 532,566,544 485,95 1,1 1 1
3 Akt ve bioloeiik e afatsiata 0
4 Akt ve afatgiata iomateriale

(i) Emri i mire 0 n

ir) Shpenzimet e zhvillimit 0 0
'iii) 

Aktive te tiera afateiata iomateriale n 0
Totali 4) n n

5 Kapitali aksionar i papasuar 0 n

6 Aktive te tjera afatgi*ta ,/Ke: )r\. 0 69,974,524
Totali i aktiveve Afateiata (II) ' 

[1": T'^",i 532.566.544 555.925.635

[ " \ r/TOTALI I AKTIVEVE {I+II 6,077,752,3743,831,554,323

kre



BILANCI

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti  2011 viri 2010

I DETYRIMET AFATSHKURTERA

1 Derivativet 0 0

2 Huamarriet
(i) Fluate dhe oblisacionet afatshkunra ) AlF,?'A?. 4'?'1

L r v L J r J v J ) v J  L 841,276,125
(ii) Kthimet/ripasesat e huave afatgiata 0 n

(iii) Bono te konvertueshme n 0

Totali 2 2,625,303,637 847.276.125

3 Huate dhe parapagirnet

fi) Te pasueshme nda furnitorve L,478,438,B271  4 7 9 , 1 1 \  \ \ )

(ii) Te pasueshme nda punoniesve n 0
(iii) Detvrime tatimore 367,673 373,907
(iv) Hua te tiera 23,245,836 1 1 4 1 1 1  ' , t 1 \

(v) Parapasimet e arketuara n n

Totali 3 1,5Q2,052,3361.,552,834,474

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra n

5 Provizionet afatshkurtera n 0

Totali i detyrimeve afatshkurtera ( I 4,127,355,967 2,394,146,599

II DETYRIMET AFATGTATA

1 Huate afatsiata
(r) Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 965,820,942 591,174,678
(ii) Bonot e konvertueshnre 0 0

Totali 1 865,820,942 591,174,678

2 Huamarrie te tiera afateiata U 0

3 Provizion et afatsiata n

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0

Total i detyrimeve afatgiata ( II ) 865,820,942 591,774,678

Total i detyrimeve ( I+II 4,993,176,909 2,985,287,277

III KAPITALI

, Aksionet e pakices
^ (perdoret vetem ne pasqyrat financiare:e konsoliduara) 0 0

, Kapitali qe u perket aksior:areve te shoqerise neme
( ^ ^ * A ^ - ^ r  t ' a r a 6  6 a  h . a c . 1 r ' r ^ t  f : ' . " ' . ^ ; . . * -  . -  1 . ^ - " ^ 1 : , 1 ' 0 0

3 Kaoitali aksionar 828,266,000 150,000,000

4 Primi i aksionit 0 n

5 Niesite ose aksionet e thesarit (negative) o 0

6 Rezerva statutore 0 0

7 Rezerva lieiore 18,107,042 1 8.105.362

8 Rezerva te tiera 0 495,866,068

9 Fitimet te pashperndara n 0
10 Fitimi (humbia) e vitit financiar 171.,602,421 r82,441.,616

Totali i kapitalit ( III ) 7,017,975,463 846,373,046

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (\,ffi\, VN 6,071,752,372 3,837,654,323
/s 'q

wffi



PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE, SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr. Pershkrimi i elementeve
Referencat Nr

llog. Viti ljshtrimor Viti Paraardhes

1 Shitjet neto 7A[705 24,856,395,663L5,656,786,516

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 70? -7Q8x 20.888.128 OVU.VV\J

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne proces 71 n 0

i
T

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per qellimet
e veta dhe e kapitatiztar 721-722 n 0

5 Materialale te konsumuara 501- 608x ea,243,9r0,690)(15,253,944,299)

6 Kosto e punes

- Pagat e personelit 641,- 648 (1 ) )aa AA7\
\  r r r & v v t v v /  /

(12,1,49,1,3.4)

- Shpenzimet per sigt.trimet shoqerore dhe shendetsore 644 Q.037.srr\ (2,028,902)
a Amortizimet dhe zhvlersimet 6Bx / a 4 n a a  t ^ ^ \

\J  
' ,  
,V ) .  ) , r /  VY ) Q9,988,822)

B Shpenzime te tjerar 61"- 63 (I23,259,467) t A t  \ 4 4  4 \ / l
\ v L t J  t J t  I  J t  I

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 1 - 8) 463,963,797 297,737,923

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kont ro lh rera 761 . ,661 n 0

I t Ie ardhurat dhe shpenzimet financieue nga pjesmarrjet 762,662 0 0

L2 Ie ardhurat dhe shpenzimet financiare

T2.T Te ardhurat dlte shpenzintet financiare nga investinte te tjera
financiare afatsiata

763 ,764 ,765 ,
664,665 0 n

12.2Te ardhurat dhe sltpenzim.et ?lgd interesat 767,667 (1B2,Bgg,g02)116,611,988)

12.3Fitinzet ftunzbjet) nga kursi i kentbintit 769,669 (89,010,506) 2 1,56 1,860
1 " 1  ^ Te ardhura dhe shpenzime te tjera fi.nanciare 768,668 0 0

13
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
( lz . t+  / -12 .2+ / -12 .3+ / -12 .4 \ (271,899,308) (95,050,128)

L4 Fitimi (humbja) para tatimit (9 + /-13) r92,464,499 242,681.,795

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
b') QA,462,068) (?0,280,180)

t6 Fitimi (humbja)neto e vitit financiar (14-15)
17I,602,421 L82,40L,615

L / Elementet e pasqyrave te konsoliduara n n



Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte

Nr. Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte
Periudha

rapoftuese
Periudha

paraardhese

I Fluksi monetar nga veprirntarite e shfrytezimit

1 Fitimi para tatimit 192,064,489 202,68t,795

) Rregullime per 32,Q11.,749 29,988,822
- Amortizim 32,0tL,749 29,988,822
- Hnmbje /(Fitime) nga kembimet valutore

- Te ardhrra nga investimet n n

- Shpenzinze per interesa

(Rritie ) /rente ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga

aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tiera t,99t,830,782) (64,968,083)

4 (Rritie) /rcnie ne tepricen e inventarit (283,t52,959) (425,416,69A)

5
Rritje /(renie) ne tepricen e detyrimeve per t u paguar nga
aktiviteti 2,007,895,569 203,t58,335

6 MM te perfituara nga aktivitetet n n

7 Interesi i paguar

I Tatim mbi fitimin i pagu,rr e0.462.068) (20,280,180)

I MM neto e perdorur nga aktinitetet e sbfrytezimit
l l + ) + 1 + 4 + i + A + 7 + R ) (63,474,041 (24.836.000)

l Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

9 Blerje e shoqerise se kontrolluar minus parate e arketuara n 0

10 (Blerie) e aktiveve afatgjata materiale (8,652,557) Q5,656,270)
n Te ardhura /(vlera neto kontabile)/ nga shitja e paisjeve

t2 Interesi i arketuar 0 0

T3 Devidentet e arketuar n 0

II MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese
/ Q r 1 t l r 1 1 r 1 ? r 1 1 \ (9,652,557) (75,656,270)

III Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

1 A
I T Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner n n

15 T e ardhura ( /Pagesa) nga huamarle af.atglata

I6 Pagesat e detyrimeve te qirase financiare n n

T / Devidentet e paguar n n

III MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare (14+ 75+16+17)

IV Rritja / renie neto e miete monetare (I+II+III) (72,126,598 150,492,270)

V Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel Z#J 165,222,250 1 t \  /  t 4  \ . / t l

VI Miete monetare ne fund te periudhes kontabel (I\mil 
'R;

[ 93,09s,6s2 165,222,254



KASTPETROLSH.A DURRES

Posqyrat financiare

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2011
Ne Leke

Kapitali aksionar
Primi i Aksionet e

aksionit thesarit

Rezerva
statutore dhe

F i t i m i i

pashperndare

Pozicioni me 31

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividendet e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Rezerva Te tjera

Rritje e reeerves se kapitalit

Aksione te thesarit te riblera

317,069,909 t96,9OL,622 663,97L,430

180.530.434 180,530,434

196,901,622 (196,901,622)

Pozicioni me 31

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividendet e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Rezerva Te tjera

Rritje e rezerves se kapitalit

Aksione te thesarit te riblera

150,000,000 513,97t,43O 84/.,s0t,864

171.602.421 171,602,421

1,680 678,267,680

(495,866,068) (180,530,434) (676,396,s02)

678,266,000

Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 828,266,000 18,107,042 171,602,421 1,017,9T5,463


